様式第１号（要綱第２条関連）

平成　　年　　月　　日

神戸市長　久元　喜造　あて

（申請者）

	団体住所
	〒

	団体名称

	代 表 者
	                                         印

（連絡先）

	住　　所
	〒

	担当者名

	連 絡 先
	電話（　　　）　　　－　　　　FAX（　　　）　　　－

	e-mail

KOBEソーシャルビジネスマーク認証　応募申請書

下記の事業においてKOBEソーシャルビジネスマーク認証を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

◆区　　分◆　　　□スタートアップ事業　　□モデル事業　←いずれかを選択ください
◆事業名称◆
◆添付書類◆　　　□事業計画書

　　　　　　　　　□収支予算書

　　　　　　　　　□定款

　　　　　　　　　□事業報告書　　（過去３年分）

　　　　　　　　　□収支決算報告書（過去３年分）

　　　　　　　　　□監査報告　　　（過去３年分）

１．団体概要
1 団体
	ふりがな
団体名称

	ふりがな
代表者氏名

	住　　所
	〒

	連 絡 先
	電話（　　　）　　　－　　　　　　　　FAX（　　　）　　　－
e-mail

	ホームページ
	http://

	設　　立
	昭和・平成　　　年　　　月

	構 成 員

	従業員（有給常勤スタッフ）　　　人

　有償ボランティア　　人　　無償ボランティア　　人

社会的弱者（障がい者や高齢者など）の雇用について、

□積極的に行っている。

□少数だが行っている。

□現在まだないが計画がある。（　年　月雇用予定）

□計画はない。

※団体の活動歴等は、別添資料にてアピールしてください。（A４両面3枚を上限）
⑵代表者の略歴

	ふりがな

氏　　名：
	大・昭・平　　年　月　日生まれ（　　　歳）

	年　　月
	学歴・職等

	資　格　等

２．事業概要
	1 事業の目的

（事業を行う目的や意義について記入してください。）

	2 事業の受益者及びニーズ

（取り組むべき地域課題や社会課題の現状〔課題の原因や背景、何がどの程度の状態なのか等〕を含めて記入してください。）

	3 事業内容

	（事業スキーム図）※「当事者の関係」「お金の流れ」などがわかるように記載してください

	（上記スキーム図の説明）

	4 事業により見込まれる効果

（事業を実施することにより、現状をどのように変えようと考えているのか。また、市民や地域にどのような成果を生み出す

のかなどをご記入ください。）

	5 協力者・支援者

（市民や企業及び専門家など）

	6 これまでの活動歴・実績

 (7)申請事業に関する収支状況（単位：円）

	平成２５年度
	平成２６年度
	平成２７年度

	収入
	事業収入

	寄附金

	その他

（　　　　　　　）

	合計

	支出

	事業収支

※平成26年度以降に事業を開始した場合（スタートアップ事業に限る）は、平成25年度は空欄にしておいてください。
３．申請事業に関する今後の展開（予定）

(1)事業内容
（具体的な事業内容、人材の確保・育成方法等についてご記入ください。）
(2)収支見通し（単位：円）

	平成２８年度
	平成２９年度

	収入
	事業収入

	寄附金

	その他

（　　　　　　　）

	合計

	支出

	事業収支

４．情報公開について

（WEBで公開されている情報についてチェックをいれ、必要事項に加筆してください。）

WEBサイトURL http://

最終更新年月日（　　　年　　月　　日）

□事業報告書（過去　　年分）　　□決算書（過去　　年分）

□監査報告書（過去　　年分）　　□予算書・事業計画書・定款・役員名簿

□役員報酬規程・職員給与規定

□役員報酬総額及び報酬を受けている役員の員数

□職員給与の総額、職員の員数及び職員の平均年齢
５．会計監査について

（会計処理について適正な監査を行っていますか。）

□公認会計士又は監査法人による監査を受け、監査報告を受けている

□外部の監事又は監査役による監査を受け、監査報告を受けている

□内部の監査を受け、監査報告を受けている

□上記の監査を受けているが、一部改善が必要な監査意見が付与されている

□監査を行っていない
６．法令順守について
（該当する項目にチェックを入れてください。）

□当該事業が法令に反し、又は公序良俗に反しないか。

□事業実施に必要は法令上の許可、免許等は得られているか。

□適正な税務処理が行われているか。

□社会保険、その他法令に定められた労働環境が整えられているか。

□当該事業又は実施団体に対して監督官庁等から法令に基づく業務改善命令等を受けていないか。
□当該事業又は実施団体に暴力団等が関与していないか。

□当該事業又は実施団体が宗教の教義を広め、儀式行事を行い、及び信者を教化育成することを主たる目的とするものではないか。

□当該事業又は実施団体が政治上の主義を推進し、支持し、又はこれに反対することを主たる目的とするものではないか。

□当該事業又は実施団体が特定の公職の候補者若しくは公職にある者又は政党を推薦し、支持し、又はこれらに反対することを目的とするものではないか。
6